CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 responsável,  instale  bancos  fixos  e  mais  lixeiras  na
 sombra  da  figueira,  no  Parque  Ecológico,  no
 entorno onde se reúne o ‘Samba da Figueira’.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Na  sombra  da  frondosa  figueira  que  fica  no  Parque  Ecológico,  perto  do  deck,
 onde  se  reúnem  os  componentes  do  ‘Samba  da  Figueira”  e  outros  coletivos,
 famílias  e  pessoas,  inclusive  com  seus  pets  -  é  necessário  instalar  bancos  fixos
 para  prover  conforto  para  esses  frequentadores.  No  entorno  também  há
 poucas  lixeiras  e  de  pequeno  tamanho.  Para  manter  o  local  limpo  e  aprazível  é
 necessário  aumentar  a  quantidade  de  lixeiras  pois,  como  são  pequenas  e  em
 pouca  quantidade,  a  população  acaba  por  deixar  os  resíduos  no  chão,  perto  de
 seus suportes.

 .                        Sala das Sessões, 9 de abr. de 2024
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1844/2024
09/04/2024 - 15:10
IND 1016/2024